
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А

 

м. Київ

Про заборону внесення змін до 
системи депозитарного обліку 
щодо цінних паперів

Відповідно до п. 68 ч. 1 ст. 7 та ст. 29 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», у зв’язку з 
виявленням корпоративного інвестиційного фонду, яким порушено вимоги
ч. 2 ст. 39 Закону України «Про інститути спільного інвестування» в частині 
обов’язкової ліквідації корпоративного інвестиційного фонду, якщо анульовано 
ліцензію, видану компанії з управління активами на провадження діяльності з 
управління активами інституційних інвесторів, та не укладено протягом 30 
робочих днів договір з іншою компанією з управління активами,

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія)

П О С Т А Н О В Л Я Є:

1. Заборонити з 00 год. 00 хв. 27.07.2024 внесення змін до системи 
депозитарного обліку щодо цінних паперів ПАТ «ЗНВ КІФ «ЕНЕРГЕТИЧНИЙ» 
(ідентифікаційний код юридичної особи: 38450584; код ISIN: UA4000148142) 
(далі – Цінні папери).

2. Заборонити ПАТ «НДУ» (ідентифікаційний код юридичної особи: 
30370711) та депозитарним установам, що здійснюють облік прав власності на 
цінні папери у депозитарній системі України, здійснювати облікові операції з 
Цінними паперами ПАТ «ЗНВ КІФ «ЕНЕРГЕТИЧНИЙ», крім операцій, 
пов’язаних із викупом цінних паперів, спадкуванням та правонаступництвом, 
правочинами, які вчиняються на виконання рішення суду, яке набрало законної 
сили.

3. Зобов'язати ПАТ «НДУ» протягом одного робочого дня з моменту 
отримання цієї постанови довести інформацію про дану постанову Комісії до 



відома депозитарних установ, що здійснюють облік прав власності на Цінні 
папери ПАТ «ЗНВ КІФ «ЕНЕРГЕТИЧНИЙ».

4. Професійній асоціації учасників ринків капіталу та деривативів 
(ПАРД) (ідентифікаційний код юридичної особи: 24382704) та Українській 
асоціації інвестиційного бізнесу (УАІБ) (ідентифікаційний код юридичної особи: 
23152037) протягом одного робочого дня з моменту отримання цієї постанови 
довести інформацію про дану постанову Комісії до відома членів відповідних 
асоціацій.

5. ПАТ «НДУ», ПАРД та УАІБ у триденний термін з моменту отримання 
цієї постанови повідомити Комісію про її виконання.

6. Департаменту нагляду за станом корпоративного управління та 
корпоративними фінансами забезпечити інформування ПАТ «НДУ», ПАРД, 
УАІБ (через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади), а також 
ПАТ «Розрахунковий центр» (ідентифікаційний код юридичної особи: 35917889) 
(шляхом направлення на електронну адресу) та ПАТ «ЗНВ КІФ 
«ЕНЕРГЕТИЧНИЙ» про прийняття цієї постанови.

7. Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення 
цієї постанови на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку у повному обсязі. 

8. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття.

9. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на члена Комісії
М. Лібанова.

Голова Комісії                                                               Руслан МАГОМЕДОВ

Протокол засідання Комісії
від 26.07.2024р. № 135




